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Vi forstår at strukturelle endringer noen ganger er nødvendige for å imøtekomme 
fremtidige behov. Likevel er en samlet reiselivsnæring bekymret over forslaget om å slå 
sammen NHS – Institutt for ledelse og tjenesteutvikling med Handelshøgskolen UiS, og 
frykter ny struktur vil svekke den unike faglige profilen og egenarten studiene på NHS har. 
 
Reiselivet er en av Norges største og viktigste næringer som sysselsetter nærmere 200.000 
personer over hele landet. Næringen skaper attraktive arbeidsplasser og bidrar til bolyst og 
levende lokalsamfunn. Samtidig er reiselivet en svært viktig eksportnæring med et høyt 
antall besøkende fra utlandet. Menon Economics forventer en vekst av både norske og 
utenlandske turister til Norge de neste årene, og forventer at reiselivets eksportinntekter vil 
øke betydelig fram mot 2030. Det er viktig at veksten skjer på en bærekraftig måte som 
også sikrer et så lavt klimaavtrykk som mulig.  
 
En viktig forutsetning for å nå disse vekstmålene, er å ha tilstrekkelig og kompetente 
medarbeidere i alle ledd, der spesielt serviceledelse, vertskapsledelse, 
opplevelsesproduksjon og reisemålsutvikling står sentralt - i tillegg til tradisjonelle temaer 
som ledelse, markedsføring og bedriftsøkonomi. NHS, verdens nest eldste hotellhøgskole, 
har gjennom årtier vært en viktig premissleverandør for å møte reiselivsnæringens 
kompetansebehov. Dette vitner om at NHS har stor evne til omstilling.  
 
Selv om situasjonen har bedret seg noe etter pandemien, har næringen fremdeles et stort 
udekket kompetansebehov. Ifølge NHOs Kompetansebarometer 2024, oppgir ca. 60 
prosent av medlemmene i NHO Reiseliv at de mangler ansatte, eller at de ansatte ikke har 
tilstrekkelig kompetanse. Videre oppgir 40 prosent at de har behov for medarbeidere med 
en bachelorutdanning, og 20 prosent oppgir at de har behov for medarbeidere med en 
masterutdanning. Det er med andre ord stort behov for utdanningene NHS tilbyr.  
 
En samlet reiselivsnæring mener derfor det er svært viktig å opprettholde det brede og 
enestående studietilbudet NHS representerer i dag. Vi er bekymret for hvordan en 
sammenslåing kan påvirke den nære relasjonen mellom utdanningene og næringslivet. 
NHS har gjennom årtier bygget sterke forbindelser med lokale og nasjonale 
reiselivsaktører, og mange studenter har hatt tilgang til relevante praksismuligheter og 
nettverksbygging. Vi frykter at dette, sammen med det spesialiserte undervisningstilbudet, 
kan bli svekket dersom studiene ved NHS blir integrert i Handelshøgskolen. Vi er svært 
bekymret over rektors forslag til at NHS-ILT overflyttes til Handelshøgskolen.  
 
Vi ser frem til en konstruktiv dialog og håper på en løsning som er til det beste for landets 
reiselivsnæring. 
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